CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que determine a secretária competente, que seja aumentado o

número de câmeras de monitoramento, do Conjunto Habitacional Lucio Artoni

(CDHU)

• JUSTIFICATIVA

As câmeras, além de proporcionarem uma sensação de conforto e segurança,

inibem atitudes ilícitas como o uso de drogas, pequenos furtos e até mesmo coisas

mais graves, segundo os moradores do Conjunto Habitacional Lucio Artoni, os locais

aonde ainda não tem câmeras de segurança, tem uma maior concentração de

usuários de drogas e até mesmo tráfico de drogas, por isso, com o objetivo de

garantir a segurança dos residentes do local, indico ao Exmo. Sr prefeito, que

interceda pelo aumento das câmeras.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

• atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 31 d o bro de 2017.

JOR 	IS LEPINSK
ador

PROT-CMI 740/2017
01/11/2017 - 12:31

PROT-CMI 740/2017
01/11/2017 - 12:31
IND 1559/2017